efectuará, en el Sistema de Postgrado, la recepción de los documentos 
requeridos en la postulación, confirmando su habilitación para formalizar la 
matrícula.  

3. Pago de matrícula en línea: El valor de la matrícula para el año académico 
2026 es de $270.000 (doscientos setenta mil pesos) para Magíster y Doctorado 
y de $ 53.000.- para Diplomado. Una vez que el estudiante es habilitado deberá 
ingresar al Portal de Postulaciones (con el mismo usuario y contraseña con la 
que postuló al programa) en el link:  
https://secure20.uach.cl/Postgrado/PostulacionAdmision/PosBuscarPrograma.as